SEARH Secretaria de Administração e dos Recursos Humanos

CONVOCAÇÕES

COMISSÃO PERMANENTE DE ACÚMULO DE CARGO PÚBLICO - COPAC

EDITAL Nº 081/2021 em 20 de abril de 2021.

A COMISSÃO PERMANENTE DE ACÚMULO DE CARGO PÚBLICO - COPAC, constituída pela Portarias nº 0957, de 19 de fevereiro de 2021, do Município de Parnamirim/RN, Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos — SEARH, NOTIFICA e CONVOCA o(a) servidor(a) abaixo relacionado(a) para comparecer no dia 30/04/2021 (sexta-feira), no horário das 10h às 12h, atendimento por ordem de chegada, a Secretaria de Administração e Recursos Humanos — SEARH, situado no Edifício Cartier — 3º andar — sala 311, Rua Altino Vicente de Paiva, nº 210 - Monte Castelo — Parnamirim/RN, telefone para contato: (84) 3645-7163, para tratar do processo de acúmulo de cargos públicos (Processo Administrativo de Acumulação de Cargos Públicos — Processo Seletivo Simplificado Nº 004/2020):

PROTOCOLON° PROCESSO N°	INTERESSADO(A)	CPF	CARGO
20202418603	MARIA SIMONE DA SILVA	073.906.XXX- XX	ENFERMEIRO
DECISÃO N°		0061/2021	

Na oportunidade, **tendo em vista análise administrativa**, acompanhado ainda de parecer exarado pela Procuradoria Geral – PROGE, desta Municipalidade, e acato do Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos – SEARH, informamos que o(a) servidor(a) terá o prazo conforme esta convocação e notificação publicada no Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN, para tomar ciencia da decisão administrativa, e apresentar <u>RECURSO</u> à Comissão Permanente de Acúmulo de Cargo Público – COPAC.

- Caso isso não ocorra, o(a) servidor(a) terá o mesmo prazo para manifestar por escrito sua **OPÇÃO** por um dos cargos, funções ou empregos públicos que acumula, solicitando a exoneração, a dispensa ou a rescisão contratual do outro que ocupar.
- Caso o(a) servidor(a) recorra e a COPAC mantenha a decisão administrativa pela **ILICITUDE**, terá ainda o prazo de até **10 (dez) dias úteis**, para fazer sua **OPCÃO**.

Parnamirim/RN, 20 de abril de 2021.

Anderson Augusto da Silva Primo Mat. Nº 13467 Presidente da COPAC

AVISOS

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO № 06/2021 – 3ª PUBLICAÇÃO

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de sua Pregoeira, torna público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Instrução para capacitação e treinamento em tiro para o porte institucional de armas do tipo pistola calibre 40, teste de capacidade técnica para o manuseio de arma de fogo, aos servidores do cargo efetivo de Guarda Municipal, para atender a Secretaria Municipal de Segurança, Defesa Social e Mobilidade Urbana - SESDEM. A sessão de disputa será no dia 06 de maio de 2021, às 11:00 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br, com nº de identificação: 860019. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3272-7174.

Parnamirim/RN, 22 de abril de 2021.

Soraya Lopes Cardoso Pregoeira/SEARH

EDITAIS

COMISSÃO PERMANENTE DE ACÚMULO DE CARGO PÚBLICO - COPAC

EDITAL Nº 080/2021 em 20 de abril de 2021.

A COMISSÃO PERMANENTE DE ACÚMULO DE CARGO PÚBLICO - COPAC, constituída pela Portaria nº 0957, de 19 de fevereiro de 2021, do Município de Parnamirim/RN, Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos – SEARH, no uso de suas atribuições legais, mediante a homologação de seus atos, DECIDE:

DECLARAR ILÍCITA a situação funcional do(a) servidor(a) abaixo relacionado(a) quanto à acumulação de cargos (Processo Administrativo de Acumulação de Cargos Públicos — Processo Seletivo Simplificado Nº 004/2020), tendo em vista análise administrativa, acompanhado ainda de parecer exarado pela Procuradoria Geral — PROGE, desta Municipalidade, e acato do Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos — SEARH, anexados aos autos deste processo:

PROTOCOLON° PROCESSO N°	INTERESSADO(A)	CPF	CARGO
20202418603	MARIA SIMONE DA SILVA	073.906.XXX- XX	ENFERMEIRO
DECISÃO Nº		0061/2021	

Parnamirim/RN, 20 de abril de 2021.

Anderson Augusto da Silva Primo Mat. Nº 13467 Presidente da COPAC